¹⁷ Questa sezione non compare nelle raccolte dei testi di Tauro di Lakmann 1995 e Gioè 2002; ma cf. Tarrant 1996 e Petrucci 2018a, 199-201.

ingenium ingurgitabat fomitem esse quendam dicens et ignitabulum ingenii uirtutisque, si mens et corpus hominis uino flagraret. [4] Sed enim Plato in primo et secundo de legibus non, ut ille nebulo opinabatur, ebrietatem istam turpissimam, quae labefacere et inminuere hominum mentes solet, laudauit, sed hanc largiorem paulo iucundioremque uini inuitationem, quae fieret sub quibusdam quasi arbitris et magistris conuiuiorum sobriis, non inprobauit. [5] Nam et modicis honestisque inter bibendum remissionibus refici integrarique animos ad instauranda sobrietatis officia existumauit reddique eos sensim laetiores atque ad intentiones rursum capiendas fieri habiliores, et simul, si qui penitus in his adfectionum cupiditatumque errores inessent, quos aliqui pudor reuerens conelaret, ea omnia sine graui periculo libertate per uinum data detegi et ad corrigendum medendumque fieri oportuniora. [6] Atque hoc etiam Plato ibidem dicit non defugiendas esse neque respuendas huiusmodi exercitationes aduersum propulsandam uini uiolentiam neque ullum umquam continentem prorsum ac temperantem satis fideliter uisum esse, cuius uita uictusque non inter ipsa errorum pericula et in mediis uoluptatum inlecebris explorata sit. [7] Nam cui libentiae gratiaeque omnes conuiuiorum incognitae sint quique illarum omnino expers sit, si eum forte ad participandas eiusmodi uoluptates aut uoluntas tulerit aut casus induxerit aut necessitas compulerit, deleniri plerumque et capi neque mentem animumque eius consistere, sed ui quadam noua ictum labascere. [8] Congrediendum igitur censuit et tamquam in acie quadam cum uoluptariis rebus cumque ista uini licentia comminus decernendum, ut aduersum eas non fuga simus tuti nec absentia, sed uigore animi et constanti praesentia, moderatoque usu temperantiam continentiamque tueamur et calefacto simul refotoque animo, si quid in eo uel frigidae tristitiae uel torpentis uerecundiae fuerit, deluamus.

Il sedicente Platónico rappresentato nel brano non fa semplicemente un riferimento generico all'etica di Platone, ma si appoggia a sezioni specifiche delle *Leggi* con una finalità mirata, quella di giustificare una (cattiva) abitudine legata alla quotidianità: la sua passione per il vino è giustificata interpretando alcuni passi delle *Leggi* come se essi consentissero – o finanche incoraggiassero – l'ebbrezza sfrenata. Sullo sfondo del passo gioca naturalmente una polemica 'ideologica' dello stesso Gellio, che rivendica il magistero di Tauro e dunque un'appropriate formazione presso la scuola platonica di Atene: nel far questo, Gellio costruisce un antagonista evidentemente esterno alla scuola, che usa in modo scorretto il testo di Platone. Ciò potrebbe però indurre a pensare che l'operazione sullo sfondo debba essere intesa come una disputa esegetica relativa alla corretta lettura di sezioni platoniche. In realtà, benché l'oggetto della contesa sia l'interpretazione corretta di un passo, all'esegesi teorica subentra qualcosa di diverso, ovvero un riuso mirato di sezioni testuali per costruire un modello di norme di comportamento applicabili nell'esperienza quotidiana. Queste norme hanno certamente un *background*